
 

 

 

 

 

 

 

  

月 火 水 木 金 土 日 

  １ □ ２ ☆ ３ □ ４ ５ 

    PTA部長会   

６ □ ７ □ ８ ９  １０ １１ １２ 

私服デー 

委員会 

SC来校 

 民生委員あいさつ

運動 

代表委員会 

修学旅行 修学旅行 

納金日 

  

１３ １４ □ １５ □ １６ ☆ １７ □ １８ １９ 

スポーツの日 食券申込配布 

私服デー 

 

ほっとルーム保護者会 

（13:30～14:50） 

   南学区運民動

会 

２０ ２１ □ ２２ □ ２３ ☆ ２４ □ ２５ ２６ 

振替休業日 

（19日が雨の場

合は授業日） 

クラブ 

私服デー 

長縄大会  体育リサイタル 

食券申込〆切 

 南学区民運動

会予備日 

２７ □ ２８□ ２９ 〇 ３０ 〇 ３１ □ 

（運動会が26日

の場合は振替休

業日） 

※お弁当持参 

 

 就学時健康診断 

（14:00～） 

一斉研修日  

下校時刻  無印・・・１４：３０ ☆・・・１４：００ □・・・１５：２０ 

       〇・・・１３：４０ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 １０月の納金日は、１０月１０日（金）です。 

よろしくお願いします。 

 

学年費             2,200円 

PTA会費(１０月分)       500円 

積立金               3,000円 

合計                5,700円 

 
福山市立南小学校 

第６学年通信 

202５年（令和７年） 

９月３０日  Ｎｏ．１３ 

 

 

６年生便り 
１０月 行事予定 

〈学年費内訳〉 

版画版（図工教材） 100円 

ベニヤ版画版（図工教材） 160円 

固まった形から（図工教材）380円 

学習ファイル          570円 

生活ファイル              570円 

タブレット保守費(１０月分)   381円 

用紙代等            39円 

  合計 2,200円 



 

 

本日、福山市立中学校学校選択制度についての案内を配布しております。希望される方には、「学校選択制度実施

要項」をお渡しします。提出期間の１０月２４日（金）から１１月１４日（金）の間に、各自で申請をお願いいたし

ます。 

【申請方法】電子申請、郵送による申請、学事課（福山市役所13階）窓口での申請 

〇注意事項 

 福山市内で学区以外の学校への入学を希望される場合、「学校選択」と「指定学校変更申立」を同時に申請することはで

きません。 

 「指定学校変更申立」は、認可基準に該当する場合のみ申請できます。 

 「学校選択」を申請し、希望者多数により抽選となり、この抽選に当選しなかった場合、同じ学校に「指定学校変更申

立」をすることはできません。 

 

  

 

 

 

 

 

 

保護者の皆様には、日頃より本校教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 

修学旅行における見学をスムーズに行うため、２日目のタクシー研修の拝観料と駐車料金を事前に徴収させていただき

ます。 

本日、「福山市立南小学校 班別タクシー行動表」をお子様に配付しています。その中に、一人当たりの拝観料と駐車料

金の金額が記載されています。なお、駐車料金につきましては端数を切り上げた料金をお伝えしております。 

つきましては、以下の点にご協力をお願いいたします。 

• 拝観料と駐車料金は分けて、封筒などに入れて持たせください。 

• 封筒には、 

 ①タクシー研修の班名（◯組◯班） 

 ②封筒に入れている金額 

 ③お子様の名前 

を必ずご記入ください。 

• 提出の締切は１０月６日（月）といたします。 

当日の見学先が変更となった場合は、余った拝観料・駐車料金を後日、担任が一人当たりの返金額を計算し、お子様を

通じてご返却いたします。 

 

保護者の皆様にはお手数をおかけしますが、ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

福山市立中学校学校選択制度実施要領について 

修学旅行 拝観料と駐車料金 事前集金のお願い 


